

Handläggare
Lisa Allinger
Telefon: 08-508 25 370

Till
Socialnämnden
2021-04-27

Vägledning för stadsdelsförvaltningarnas arbete med sociala insatsgrupper (målgruppen 12-20 år)

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner Vägledning för stadsdelsförvaltningarnas arbete med sociala insatsgrupper (målgruppen 12-20 år)
2. Ärendet delges stadsdelsnämnderna

Fredrik Jurdell
Socialdirektör

Veronica Wolgast Carstorp
Avdelningschef

Sammanfattning

Sociala insatsgrupper (SIG) är en arbetsmetod för samverkan mellan socialtjänst, polis, skola och andra aktörer för att hjälpa unga att sluta begå brott. Arbetsmetoden sociala insatsgrupper utgår från samverkan på individnivå med regelbundna möten där alla berörda aktörers representanter och individen deltar under socialtjänstens ledning. Samverkan på individnivå görs möjlig genom ett samtycke från den unge och/eller den unges vårdnadshavare till att dela nödvändig information mellan berörda aktörer.

Det har identifierats ett behov av att öka likställigheten i staden och undvika allt för stora variationer i utformning och tillämpning av arbete med SIG unga. Därför har denna vägledning framarbetats. Vägledningen är förankrad i den styrande samverkansgruppen för SIG som består av avdelningschefer från de stadsdelsförvaltningar som har SIG och utvecklingschef från arbetsmarknadsförvaltningen. Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förslaget till Vägledning för stadsdelsförvaltningarnas arbete med sociala insatsgrupper (målgruppen 12-20 år).

Socialförvaltningen
Avdelningen för stadsövergripande frågor

Munkforsplan 33, plan 6
Box 44
123 21 Stockholm
Telefon 08-508 25 370
Lisa.allinger@stockholm.se
stockholm.se

Bakgrund

Sociala insatsgrupper (SIG) är en arbetsmetod för samverkan mellan socialtjänst, polis, skola och andra aktörer för att hjälpa unga att sluta begå brott. Arbetsmetoden sociala insatsgrupper utgår från

samverkan på individnivå med regelbundna möten där alla berörda aktörers representanter och individen deltar under socialtjänstens ledning. Samverkan på individnivå görs möjlig genom ett samtycke från den unge och/eller den unges vårdnadshavare till att dela nödvändig information mellan berörda aktörer.

SIG har funnits i Stockholms stads sju ytterstadsdelsförvaltningar¹ sedan 2012. Arbetet är uppdelat på SIG unga och SIG unga vuxna. De sju ytterstadsdelsförvaltningarna förutsätts ha SIG som en lokal samverkansform där individuellt anpassade insatser samordnas i syfte att stötta och hjälpa unga i brottslighet att bryta en destruktiv utveckling.

I Stockholms stads budget 2021 tydliggörs att arbetet med sociala insatsgrupper ska permanentas och utvecklas med ett skärpt kvalitetsfokus som leder till att samordningen över staden förstärks och resultatet av utförda insatser systematiskt följs upp. Det tydliggörs också att det är fortsatt viktigt att utveckla förutsättningarna att nå den yngre målgruppen 12-18 år.² Det har identifierats ett behov av att öka likställigheten i staden och undvika allt för stora variationer i utformning och tillämpning av arbetet med SIG unga. Därför har denna vägledning framarbetats.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Vägledningen har tagits fram i bred samverkan med socialtjänstavdelningen, berörda stadsdelsförvaltningar, arbetsmarknadsförvaltningen, utbildningsförvaltningen och juridiska avdelningen samt polisen. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 21 april.

Ärendet

Ärendet handlar om ett förslag till vägledning för arbetet med sociala insatsgrupper för målgruppen 12 – 20 år. Syftet med SIG är att socialtjänsten i samarbete med polis och skola med flera aktörer snabbt ska kunna stötta och hjälpa unga i brottslighet att bryta en destruktiv utveckling. Målgruppen för SIG unga är personer i åldern 12-20 år som begår brott, befinner sig i riskzon för att utveckla eller har utvecklat en kriminell livsstil, befinner sig i kriminella miljöer

¹ Enskede-Årsta-Vantör sdf, Farsta sdf, Hässelby-Vällingby sdf, Rinkeby-Kista sdf, Skarpnäck sdf, Skärholmen sdf och Spånga-Tensta sdf

² Stockholms stad (2021). Budget 2021. Stadsledningskontoret

eller riskerar att involveras eller som redan är involverade i våldsbejakande extremism.

Det har identifierats ett behov av att öka likställigheten i staden och undvika allt för stora variationer i utformning och tillämpning av arbetet med SIG unga. Därför har denna vägledning framarbetats.

Jämställdhetsanalys

Kön är vid sidan av ålder den faktor som har starkast koppling till våld och kriminalitet.^{3,4} Det är betydligt fler pojkar/män än flickor/kvinnor som misstänks för brott. Denna obalans mellan könen är också något som återspeglas gällande vilka personer som beviljas insatsen SIG. Det är viktigt att inskrivna personer i sociala insatsgrupper oavsett kön erbjuds samma möjligheter till stöd att bryta en destruktiv utveckling och sluta begå brott.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förslaget till Vägledning för stadsdelsförvaltningarnas arbete med sociala insatsgrupper (målgruppen 12-20 år).

Bilagor

Vägledning för stadsdelsförvaltningarnas arbete med sociala insatsgrupper (målgruppen 12-20 år).

³ Lilly, J. Robert; Cullen, Francis T.; Ball, Richard A. (2011) Criminological theory: context and consequences.

⁴ Sarnecki, Jerzy (2009) Introduktion till kriminologi.